办〔2018〕24号

中共寿县县委办公室 寿县人民政府办公室

关于印发《全县“二十强”工业企业
评选办法》的通知

各乡镇党委、政府，县直有关单位：

《全县“二十强”工业企业评选办法》已经县委、县政府研究同意，现印发给你们，请对照要求，认真贯彻落实。

中共寿县县委办公室
寿县人民政府办公室
2018年3月21日
全县“二十强”工业企业评选办法

为贯彻落实《中共寿县县委寿县人民政府关于2018年工业和民营经济工作意见》精神，加快推动全县工业经济提质增效、做强做大，特制定本办法。

一、评选条件

（一）凡在寿县境内注册登记的工业企业（不含矿采选、供电、自来水、粘土砖瓦企业）。

（二）规模以上和当年新投产的工业企业。

（三）企业当年未发生重大环境保护、安全生产等事故；未因社会治安综合治理被处罚；完成节能减排任务。
（四）企业法定代表人当年未发生违法违纪违规行为。

二、“二十强”工业企业评选内容

（一）规范运行（标准分2分）。建立健全现代企业制度（产权明晰、组织健全、管理科学等）（0.5分）；正常经营（0.5分）；统计规范（0.5分），安排就业（0.5分）。

（二）企业党建（标准分2分）。建立基层党组织（1分）；建立工会及其他群团组织并开展文化活动（1分）。

（三）资产规模（标准分10分）。固定资产规模达1亿元的（含未转入固定资产的在建工程），得标准分；达不到的，按比例得分（以有资质单位出具的当年度审计报告为准）。

（四）销售收入（标准分24分，加分5分）。当年实现销售收入25000万元的，得标准分；达不到的，按比例得分；超过的，按比例加分，最高加5分（以县统计局确认为准）。

当年新投产进规且实现销售收入8000万元以上的，得标准分；达不到的，按比例得分；超过的，按比例加分，最高加5分（以县统计局确认为准）。

（五）入库税金（标准分30分，加分15分）。
1.规模企业（1）标准分：企业当年在本县内入库税金达100万元，得标准分其中15分；达不到的，不得分；超过100万元的，每超10万元，得1分，得满标准分30分为止。（2）加分：超过300万元的，每超10万元，加1分，最高加15分。
企业当年在本县内入库税金达100万元以上，税收增幅5%以上且上年度税收降幅不超过10%的,加5分（以县国税局、县地税局确认为准）。
亩均税收达到县有关文件规定标准的（不在新桥国际产业园、寿县工业园区和乡镇工业集中区内的企业，比照乡镇工业集中区标准执行），加5分。
2.新投产企业（1）标准分：企业当年新投产且入库税金达100万元，得标准分30分；达不到的，按比例得分；（2）加分：超过100万元的，每超5万元，加1分，最高加15分。
亩均税收达到县有关文件规定标准的（不在新桥国际产业园、寿县工业园区和乡镇工业集中区内的企业，比照乡镇工业集中区标准执行），加5分。
（六）固定资产投资（标准分22分，加分5分）。当年企业生产性固定资产投资达2000万元，得标准分；达不到的，按比例得分；超过的，按比例加分，最高加5分（以县招商局或有资质的中介机构确认为准）。

（七）创牌创新（标准分10分，加分5分）。当年获得政府质量奖、名牌产品、市级以上商标、重点（工程）实验室、高新技术企业、信息化试点企业、工程技术研究中心、企业技术中心、“两化融合”示范企业、“专精特新”企业，国家级得10分，省级得5分，市级得5分；当年获得国家或国际环保、质量、环境等认证的，加5分（依据证书或文件原件）。
（八）挂牌上市（加分20分）。在区域股权交易市场挂牌的，加5分；在“新三板”挂牌的，加10分；在境内外主板上市的，加20分。

三、评选程序

“二十强”工业企业实行自愿申报。企业根据评选内容逐项自评打分，形成自评报告，经所在地乡镇或园区管委会审核盖章后，报县工业领导组办公室（设在县经信委），经县工业领导组办公室初评，县工业领导组研究并公示无异议的，报请县委、县政府予以表彰奖励。“二十强”企业实行一年一评。

四、申报材料

申报企业需提供自评报告并附以下申报材料：① “二十强”工业企业申报表（见附件）；②企业三证合一法人营业执照复印件；③有资质会计师事务所出具的当年审计报告；④企业管理方面的软件资料；⑤企业党建方面的资料；⑥企业挂牌上市证明材料；⑦创新创牌奖励文件或证明复印件。⑧安排就业以人社部门核定企业员工参保为准。
五、奖励措施

根据企业得分高低，设一等奖5名、二等奖6名、三等奖9名，分别奖励20万元、10万元、5万元。授予“二十强”工业企业称号，由县委、县政府颁发奖牌。

六、具体要求

（一）高度重视。各企业要对照条件，认真准备，及时申报。

（二）实事求是。各企业在申报过程中，要实事求是，客观准确，对弄虚作假的，一经发现，取消评选资格。

（三）申报时间。每年元月10日前上报自评报告，逾期视作自动放弃参评资格。
附件：“二十强”工业企业申报表
附件

“二十强”工业企业申报表
	企业名称（盖章）

	联系电话

	法定代表人

	联系电话

	法定代表人身份证号

	开户

银行

	银行账号

	统一社会

信用代码

	规范运行情况

	企业党建情况

	年度
	销售收入

(万元)
	入库税金

(万元)
	固定资产

合计(万元)
	当年生产性固定资产投资额（万元）
	占地面积（亩）

	当年

	上年

	当年度创牌创新

情　　况

	当年挂牌上市情况

	企业所在地乡镇政府（园区管委会）审核意见
	                           年   月   日（签章）

中共寿县县委办公室　               　 　2018年3月21日印发
PAGE
－1－